

Nytt samverkansavtal om IT-tjänst för in- och utskrivning i slutenvården (WebCare) färdigt att tecknas

Ett förslag till nytt *Samverkansavtal om IT-tjänst för in- och utskrivning i slutenvården mellan kommun/stadsdelsnämnd och Stockholms läns landsting* (bilaga) är nu framtagen och KSLs kansli rekommenderar att kommunerna tecknar dett samverkansavtalet med SLL för att säkra fortsatt användande av WebCare för informationsöverföring i samband med vårdövergångar.

Bakgrund

I december 2014 sa Stockholms läns landsting upp det nuvarande samverkansavtalet med kommunerna om IT-tjänst för in- och utskrivning i slutenvården. I uppsägningen hänvisades till att SLL önskade omförhandla kommunernas del av ersättning för system. Nuvarande samverkansavtal löper ut 2015-12-31.

Under 2015 har dialog mellan SLL, kommunrepresentanter och KSL pågått kring utformning av nytt samverkansavtal, kostnadsfördelning och styrning av objektet. Diskussionen kring utformning av nytt avtal har försvårats av en rad oklarheter. Det gäller framför allt hur framtidens lagstiftning om samverkan vid in- och utskrivning från slutenvård kommer se ut. I april 2015 kom betänkande *Trygg och effektiv utskrivning från slutenvård* (SoU 2015:20). Förslaget innebär stora förändringar som, om det blir lag, skapar behov av en utveckling av IT stödet för informationsöverföring. Ett förslag om ny lag utifrån utredningen kommer troligen först under sen vår 2016.

Med anledning av den ovisshet som råder kring eventuella framtida behov av IT-stöd har SLL beslutat att planerad utveckling av WebCare senareläggs till dess att de framtida behoven klargörs. Det gäller t.ex. det av kommunerna efterfrågade införande av WebCare inom psykiatrin och möjlighet för sjuksköterskor vid SÄBO att läsa information i systemet.

Nytt samverkansavtal för 2016

Med anledning av det rådande läget förslår SLL, i samråd med KSL och kommunrepresentanter i den gemensamma styrgruppen för WebCare, att det samverkansavtal som nu tecknas om drift och kommunernas kostnad för WebCare blir ett kortvarigt interrimavtal som syftar till att säkra fortsatt drift till dess att framtida behov kring IT lösning för informationsöverföring vid vårdövergångar klarläggs.

Det nya avtalet innebär:

- Oförändrat innehåll i avtalet
- Avtalet löper under 1 år med start från den 2016-01-01. Möjlighet till förlängning finns
- Kommunernas kostnad för WebCare är oförändrad under 2016. Kommunernas ersättning uppgår till sammanlagt 1,5 mkr. Fördelning mellan kommunerna anges på sid 24 i överenskommelsen (bilaga)

Kommunen bör teckna samverkansavtalet snarast, om möjligt före den 31 december 2015.

En kopia på beslut att teckna avtalet skickas till Kim Radway på hälso- och sjukvårdsförvaltningen via mail, kim.radway@sll.se till Maria Andersson på KSL, maria.anderssob@ksl.se.

Fortsatt utveckling av system för informationsöverföring i samband med in- och utskrivning i slutenvård

Dialog om framtida behov av IT-stöd för informationsöverföring vid vårdövergångar kommer fortsätta bl.a. i styrgruppen för objektet WebCare. KSL driver frågan om att kommunerna i länet ska delta i dessa diskussioner och ges möjlighet att påverka utformning av framtida system, som de förväntas delfinansiera, under utvecklingen av dessa.

Beredning och förankring

Förslaget är framtaget tillsammans med kommunens representanter i objektstyrgruppen för WebCare. Dessa är idag, Gillis Hammar Direktör Socialförvaltningen i Stockholms stad, Kristina Jungmar, Chef för avdelningen för myndighetsutövning SoL, Omvårdnadsförvaltningen Solna stad samt Mahria Person Löfkvist Vård och omsorgschef, Nykvarn.

Förslaget har även diskuterats på i KSLs strategiska socialchefsnätverk samt i kommundirektörsnätverket.

Med vänlig hälsning,

Gunilla Hjelm-Wahlberg
Verksamhetschef social välfärd
KSL